Fra Gibert, fra Bertran de Conchis i fra Llop de Ciurana cedeixen a Poblet el cinquè i 
un corral a Tortosa, que fou de Yafa, jueu. (II88, desembre 6.) 

1 181. - In Dei nomine. Pateat universorum noticie, quam nos frater Girbertus erat 
dono Dei magister totius Provincie et in partibus Yspanie, et frater Bertrandus de 
Concbis preceptor Dertuse et Mirabet, et frater Lupus de Siurana procurator Dertuse, 
una cum assensu et voluntate aliorum fratrum nostrorum, donamus et in donacionem 

5 perpetuam concedimus Domino Deo et venerabili monasterio Beate Marie Populeti et 

• 
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tibi Stephano abbati eiusdem loci omnibusque successoribus tuis, illud quintum quod 
habebamus et illud corrale quod est ante domos vestras, quod fuit Yasae judei, quod ter
minatur ab oriente in honore nostro, de meridie et de circio et de ponente in carrerras 
publicas. Quantum ab his afrontacionibus includitur et terminatur sic donamus vobis 
sicut scriptum est superius illud quintum integriter per facere omnes vestras voluntates 10 

nunc et in perpetuum, sicut melius <lici, scribi vel intelligi potest, ad vestrum salva
mentum et bonum intellectum vestrum, jure hereditario et tradimus de nostro dominio 
et mittimus et transfferimus in vestrum dominium et posse per secula cuneta; et ut 
teneatis istud corale in vestro obsequio semper, et non habeatis licentiam mittendi ibi 
nullos populatores; tamen si hoc bene non observabatis hoc donum nil valeat. Actum 1 5 
est hoc viij. idus decembris anni Domini m.c.lxxx.viij. Sig + num mei magistri Gir
berti Eral qui istud donum sicut scriptum est superius laudo et concedo et propia mea 
manu firmo, et fratribus subscriptis firmare precipio. Sig + num fratris Bertrandi de 
Conchis, preceptoris Dertuse et Mirabet. Sig + num fratris Lupi, procuratoris Dertuse. 
Sig + num fratris G. de Caercino. Sig + num Johannis Angles. Sig + num A. pres- 2o. 

biteri, qui hoc scripsit iussus et rogatus die et anno quo supra cum litteris supra 
scriptis et dampnatis in vij. linea. 

Ramon de Puigalt dóna a Ramon de Copons i a Catalana, muller sei•a, i al seu germà 
G. de Copons, unes cases a Tortosa, amb la reserva i pactes que expressa. 
(n59, març r.) 

182 .. - In Christi nomine. Ego Raimundus de Podioalto, bono animo ac spontanea 1 

voluntate, dono tibi Raimundo de Copons et fratri tuo G. de Copons et uxori tue que 
appellatur Catalana et omni tue proieuiei, ipsas meas casas quas haheo in Tortosa, que 
fuerunt de illo mauro nomine Avinambar. In tali conventu ut habeas predictas man
siones et possideatis tu et omnis tua proienies in perpetuum ad omnem tuam volunta- 5 
tem inde perficiendum, et' si tu aut tua proienies velletis predictas mansiones vendere 
ant inpignerare possitis hoc facere post xxx. dies ex quo essetis in me fatigati; et retineo 
mihi hospitium in prefatis domibus, ut quando venero in Tortosam possim in ibi ospitari 
cum mea propia expensa, quicumque eas teneat vel habeat. Predictas vero mansiones 
de meo iure et potestate in ve'strum trado et transfero ius et dominium ad omnem 10 

vestram voluntatem inde perficiendam, sub predicta conditione. Accepi quoque a 
vobis pro hac donatione xxx. morabetinos bonos sine engan, predictas vero mansiones, 
sicut habentur et continentur et suis undique terminis et affrontacionibus ambiuntur, 
trado vobis et libero sicut melius inte1ligere potestis sine vestro engan. Et insuper ego 
predictus Raimundus de Podioalto comendo vobis Raimundo de Copons et Guillelmo 15 
de Copons totum meum honorem quem habeo in termino Tortose vel deinceps ibi 
adquirere potero, ut teneatis eum omni tempore per me et sitis inde mihi fideles sine 
engan, et vos habeatis inde fideliter vestrum redecimum omni tempore ad fidelitatem 
meam. Et si quis hoc disrumpere temptaverit nil proficiat sed in duplo componat, et 
postmodum hoc firmum permaneat omni tempore. Facta ista carta donationis ac 20 

venditionis kalendas marcii, anno xv. regni Ledovici iunioris. Sig + num Raimundí 
comes. Sig + num Raimundí de Podioalto. Sig + num Petri Sancti Minati. Sig + num 
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Berengarii de Torroia. Sig + num Petri de Podioalto. Sig + num Geraldi de Jorba. 
Sig + num Guillelmi de Cervera. Sig + num Guillelmi Garidel. Sig + num Druet. 

25 Sig + num Poncii qui boc scripsit die et anno quo supra. Amaldus qui boc translatavit 
cum litteris supra scriptis in v.ª et in vj. linea die et anno quo supra. 

Donació de Ramon de Puigalt a Ramon de Copons d'unes cases a Remolins i altres blns 
a Xerta, per IO càntars d'oli censals anyals. (n6o; març 26.) 

1 183. - In nomine Domini. Sit omnibus hominibus manifestum quod ego Raimundus 
de Pugalt dono tibi Raimundo de Copons et tuis, illas meas domos quas habeo in Re
moli, cum orto et puteo et arboribus diversi generis, que fuerunt de Avinambar, et 
omnem hereditatem ipsius que habuit in termino Dertose, et totum honorem quem 

s habeo in Xerta, in terris et in vineis, cum arboribus cuiuscumque sint generis, ut tu 
et proienies tua habeatis possideatis in perpetuum, ut dones mihi et meis tu et poste
ritas tua x. cantars olei in Tortosa ad festivitatem Sancti Andt:ee anuatim. Si quis 
contra banc cartam donationis venerit ad inrumpendum nil valeat sed in duplo com
ponat, et postmodum hec carta donationis maneat firmum. Actum est hoc vij. ka-

Io lendas aprilis, anno ab lncamatione Domini m. ºc. ºIx. 0 Sig + num Raimundí de Pugalt, 
qui ista donatione facio et laudo. Sig + num Berengarii de Buxados. Sig + num 
Berengarii de Pugalt. Sig + num Raimundi Roger de Pugalt. Sig + num Geraldi de 
Jorba. Sig + num Guillelmi Garidel. Sig + num Guillelmi de Cervera. Sig + num 
Geraldi de Selvaneg. Sig + num Arberti presbiteri qui hoc scripsit die et anno quo 

IS supra. 

Donació de Guillem de Cervera, Ermessèn, muller seva, i Ramon, llur fill, a Poblet. lII73, 
març 20.) 

I 184. - In Dei nomine. Manifestum sit quod ego Guillelmus de Cervaria, et ego Er
mesendis uxor eius, et Raimundus filius noster nos omnes pariter, pro Dei am:ore et 
remissione peccatorum nostrorum, cum hac presenti carta donamus et tradimus Do
mino Deo et monasterio Sancte Marie Populeti, et tibi Ugoni abbati eiusdem monasterii 

s et conventui illius presenti et futuro, omnem nostrum honorem quem habemus et ha
bere debemus in civitate Tortose et in eius terminis, idem mansum quem tenebat Rai
mundus de Copons per Raimundum de Podioalto, cum omnibus suis pertinenciis. 
Item donamus et tradimus vobis et vestris omnem nostrum dominicum quod habemus 
in termino de Bageriis. Rursus donamus vobis castrum nostrum quod appelJatur 

10 Squenarosa, cum omnibus suis terminis et pertinentiis. Hec omnia donamus et tra
dimus Domino Deo et iam dicto monasterio et vobis fratribus Populeti, pro alodio 
francho, sine nulla retencione quam ibi non facimus, ad faciendum omnem vestram 
voluntatem in perpetuum. Sitque notum quod in illas casas que fuerunt de Vinambar, 
quas tenebat Raimundus de Copons per Raimundum de Puialt et per me, habemus al-

IS bergarn et seniorivum, quod totum donarnus vobis et predicto monasterio sicut superius 
scriptum est. Facta carta xiij. kalendas aprilis, anno Domini m.c.lxx.iij. Sig + num 
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Guillelmi de Cervaria, qui hanc cartam fieri iussi, firmavi, firmarique rogavi. Sig + 
num Ermesendis uxoris eius que hoc totum laudo et firmo. Sig + num Raimundi filii 
eorum qui hoc totum laudo et firmo. Sig + num Geraldi de Iorba, fratris Guillemi 
predicti. Sig + num Guillelmi de Alcaraz. Sig + num Petri de Portaregia. Sig + num 20 

Ugonis de Populeto. + Ego Guillelmus Terrachonensis archiepiscopus apostolice sedis 
legatus. Stefanus rogatus scripsit cum hoc signo +. Raimundus scriptor qui hanc 
cartam fideliter translatavit hoc + fecit. 

Béns que tenia Ramon de Copons a Tortosa per Ramon de Puigalt. 

185. - Hunc honorem nostrum censualem tenebat Raimundus de Copons in territorio 1 

Tortose per Raimundum de Podioalto. In Xerta unum ortum iuxta Guillelmum de 
Salvaiec. Alium ortum iuxta Geraldum de Genestar. In Assanet unum locale iuxta 
honorem Vallis Laure. Et ibídem alium ortum iuxta Geraldum de Salvaiec. Alium 
hortum iuxta honorem Populeti. Ibídem alium ortum inter Guillem de Tornamira et 5 
episcopum Urgellensem. Alium ortum inter Poncium Aurer et Raimundum de Cen
telas. Unum locale iuxta Bernardum de Seiar, aliud locale iuxta Petrum de Sanet o 
Martino ubi sunt vj.se" olivarii, quos tenet Bertrandus de Benicalet, duas pecias terre 
alaran. In carrera de Alairan unam petiam terre iuxta honorem Sancte Marie. In 
Bittem unam vineam iuxta vineam Sancta Marie Sedis. Ibídem, unam faxam terre 10